



2025年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年8月14日

上場会社名 株式会社インバウンドプラットフォーム 上場取引所 東
コード番号 5587 URL <https://www.inbound-platform.com/company/>
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 王 伸
問合せ先責任者（役職名） 取締役CFO（氏名） 弓場 肇（TEL）03-3437-3129
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト向け・個人投資家向け）
(百万円未満切捨て)

1. 2025年9月期第3四半期の業績（2024年10月1日～2025年6月30日）

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年9月期第3四半期	2,291	33.0	264	111.7	259	109.6	179	108.9
2024年9月期第3四半期	1,722	13.4	124	△52.9	123	△61.8	85	△61.5

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年9月期第3四半期	51.92	50.66
2024年9月期第3四半期	24.95	23.93

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年9月期第3四半期	2,519	1,394	55.3
2024年9月期	1,957	1,204	61.5

(参考) 自己資本 2025年9月期第3四半期 1,394百万円 2024年9月期 1,204百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年9月期	—	0.00	—		
2025年9月期(予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年9月期の業績予想（2024年10月1日～2025年9月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,796	19.8	253	41.0	256	43.1	182	43.3	52.80

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 当社は、2025年9月期第4四半期より連結決算に移行いたします。

2025年9月期の連結業績予想につきましては、2025年7月30日に公表いたしました「海外子会社設立手続き完了（開示事項の経過）及び連結決算への移行に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年9月期3Q	3,449,600株	2024年9月期	3,449,600株
② 期末自己株式数	2025年9月期3Q	41株	2024年9月期	—株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年9月期3Q	3,449,567株	2024年9月期3Q	3,436,642株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来性に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法)

当社は、2025年8月15日に機関投資家・アナリスト・個人投資家向けの説明会を開催する予定です。説明会で使用する資料はTDnetで開示するとともに、当社ウェブサイトに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
第3四半期累計期間	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	7
(会計方針の変更)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10
(修正再表示に関する注記)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間(2024年10月1日～2025年6月30日)における我が国経済は、インバウンド増加、国内需要の回復等による社会経済活動の正常化が進み緩やかな回復傾向となりました。一方で、国内では物価の高騰、海外では米国の政策動向・中東情勢の変化等の国際情勢により、地政学的リスクに伴うエネルギー価格上昇や、金融資本市場の変動影響等、国内外における経済的な見通しは依然として不透明な状況が続いております。

このような状況において、当社モバイルネットワーク事業では、従来のWi-Fiレンタルサービスとともに、物理的なSIMカードやWi-Fi端末が不要で、ネットで申込から利用開始まで完結ができるeSIMサービスのマーケティングに注力してまいりました。また、ライフメディアテック事業では、当社の強みである外国人顧客基盤や外国人向けサービスのノウハウを活かし2024年9月期に立ち上げた、モビリティテックサービス(国内移動に係る外国人向け予約プラットフォーム)のサービス拡充と認知拡大に努めてまいりました。

これらの結果、当第3四半期累計期間は、売上高2,291,168千円(前年同期比33.0%増)、営業利益264,138千円(同111.7%増)、経常利益259,712千円(同109.6%増)、四半期純利益179,093千円(同108.9%増)となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

a. モバイルネットワーク事業

当事業は、サービスの多様化を受け、eSIMの利用拡大が進んだ一方、Wi-Fi端末のレンタルが減少し、当第3四半期累計期間における売上高は1,297,329千円(前年同期比12.7%減)、セグメント利益123,230千円(同13.9%減)となりました。

b. ライフメディアテック事業

当事業は、国内移動に係る予約プラットフォームが好調に推移し、当第3四半期累計期間における売上高は905,407千円(前年同期比435.5%増)、セグメント利益は137,649千円(前年同期はセグメント損失10,599千円)となりました。

c. キャンピングカー事業

当事業は、訪日外国人数の増加、及び前事業年度、当第3四半期累計期間の新車購入による増台に伴い、好調に推移しました。以上の結果、当第3四半期累計期間における売上高は85,398千円(前年同期比31.4%増)、セグメント利益は3,257千円(前年同期はセグメント損失7,718千円)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末における資産合計は、前事業年度末に比べ561,928千円増加し、2,519,443千円となりました。

流動資産は1,211,999千円(前事業年度末に比べ366,171千円増加)となりました。これは主に、現金及び預金323,018千円増加、商品42,029千円増加によるものであります。固定資産は1,307,444千円(前事業年度末に比べ195,757千円増加)となりました。これは、有形固定資産48,175千円増加、無形固定資産78,872千円増加、投資その他の資産68,709千円増加によるものであります。

(負債)

当第3四半期会計期間末における負債合計は、前事業年度末に比べ372,279千円増加し、1,125,151千円となりました。

流動負債は897,263千円(前事業年度末に比べ319,599千円増加)となりました。これは主に、買掛金163,259千円増加、未払金66,357千円増加、未払法人税等67,635千円増加によるものであります。固定負債は227,888千円(前事業年度末に比べ52,680千円増加)となりました。これは、長期借入金52,680千円増加によるものであります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産合計は、前事業年度末に比べ189,649千円増加し、1,394,291千円となりました。これは四半期純利益の計上による利益剰余金の増加179,093千円、その他有価証券評価差額金の増加10,589千円によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年9月期の連結業績予想につきましては、2025年7月30日に公表いたしました「海外子会社設立手続き完了（開示事項の経過）及び連結決算への移行に関するお知らせ」に記載した内容に変更はありません。また同公表に記載の通り当社は2025年3月13日付でInbound Platform Asia Pacific Pte. Ltd. を設立いたしました。これに伴い、2025年9月期通期決算より連結決算に移行いたします。

なお、当該業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年9月30日)	当第3四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	609,973	932,991
売掛金	141,995	124,387
商品	15,157	57,186
貯蔵品	8,636	16,371
その他	70,064	81,061
流動資産合計	845,827	1,211,999
固定資産		
有形固定資産		
レンタル資産（純額）	257,244	257,545
その他（純額）	51,628	99,502
有形固定資産合計	308,873	357,048
無形固定資産		
ソフトウェア	212,087	290,601
その他	97,626	97,984
無形固定資産合計	309,713	388,586
投資その他の資産		
差入保証金	431,128	489,428
その他	61,972	72,381
投資その他の資産合計	493,100	561,809
固定資産合計	1,111,687	1,307,444
資産合計	1,957,515	2,519,443

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年9月30日)	当第3四半期会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	266,388	429,647
1年内返済予定の長期借入金	39,558	48,318
未払法人税等	431	68,067
契約負債	126,791	98,392
賞与引当金	—	3,912
その他	144,494	248,925
流動負債合計	577,664	897,263
固定負債		
長期借入金	164,938	217,618
その他	10,270	10,270
固定負債合計	175,208	227,888
負債合計	752,872	1,125,151
純資産の部		
株主資本		
資本金	351,630	351,630
資本剰余金	511,130	511,130
利益剰余金	341,880	520,973
自己株式	—	△33
株主資本合計	1,204,642	1,383,702
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	—	10,589
評価・換算差額等合計	—	10,589
純資産合計	1,204,642	1,394,291
負債純資産合計	1,957,515	2,519,443

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年6月30日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,722,586	2,291,168
売上原価	710,980	567,392
売上総利益	1,011,605	1,723,776
販売費及び一般管理費	886,847	1,459,638
営業利益	124,758	264,138
営業外収益		
受取利息及び受取配当金	6	412
受取補償金	3,493	2,996
その他	434	426
営業外収益合計	3,934	3,834
営業外費用		
支払利息	1,212	6,038
為替差損	235	1,219
補助金返納額	3,299	—
その他	11	1,002
営業外費用合計	4,758	8,260
経常利益	123,934	259,712
特別利益		
固定資産売却益	—	123
特別利益合計	—	123
特別損失		
固定資産売却損	—	406
特別損失合計	—	406
税引前四半期純利益	123,934	259,429
法人税等	38,182	80,336
四半期純利益	85,751	179,093

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

前第3四半期累計期間(自 2023年10月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)1	四半期損益 計算書計上 額(注)2
	モバイルネ ットワーク 事業	ライフメデ ィアテック 事業	キャンピン グカー事業	計		
売上高						
一時点で移転される財又はサービス	67,931	158,396	5,035	231,363	2,604	233,967
一定の期間にわたり移転される財又はサービス	1,417,961	10,685	59,972	1,488,619	—	1,488,619
顧客との契約から生じる収益	1,485,892	169,082	65,007	1,719,982	2,604	1,722,586
外部顧客への売上高	1,485,892	169,082	65,007	1,719,982	2,604	1,722,586
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	1,485,892	169,082	65,007	1,719,982	2,604	1,722,586
セグメント利益又は損失(△)	143,076	△10,599	△7,718	124,758	—	124,758

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、コンサルティング業務を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期損益計算書の営業利益と一致しております。

当第3四半期累計期間（自 2024年10月1日 至 2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)1	四半期損益 計算書計上 額(注)2
	モバイルネットワーク 事業	ライフメディアテック 事業	キャンピング グカー事業	計		
売上高						
一時点で移転される財又はサービス	166,678	895,408	3,134	1,065,221	3,032	1,068,253
一定の期間にわたり移転される財又はサービス	1,130,651	9,999	82,263	1,222,915	—	1,222,915
顧客との契約から生じる収益	1,297,329	905,407	85,398	2,288,136	3,032	2,291,168
外部顧客への売上高	1,297,329	905,407	85,398	2,288,136	3,032	2,291,168
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	1,297,329	905,407	85,398	2,288,136	3,032	2,291,168
セグメント利益	123,230	137,649	3,257	264,138	—	264,138

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、コンサルティング業務を含んでおります。

2. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と一致しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年10月1日 至 2024年6月30日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	126,698千円	101,970千円

(修正再表示に関する注記)

該当事項はありません。